
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

365안전센터 115,016,972 114,674,038 342,934

국 114,735 81,795 32,940

도 83,498,758 83,492,701 6,057

시 31,403,479 31,099,542 303,937

재난·재해없는 도시건설 84,398,901 84,542,450 △143,549

국 36,165 3,225 32,940

도 83,248,656 83,242,599 6,057

시 1,114,080 1,296,626 △182,546

재난예방관리 83,368,711 83,411,472 △42,761

국 33,290 350 32,940

도 82,798,585 82,792,528 6,057

시 536,836 618,594 △81,758

사회재난관리 141,892 148,892 △7,000

201 일반운영비 109,622 116,622 △7,000

01 사무관리비 23,541 30,541 △7,000

○안전관리자문단 참석 및 자문수당 17,570 24,570 △7,000

― 안전관리자문단 자문수당 15,680 22,680 △7,00015,680,000원

자연재난관리 196,297 230,338 △34,041

201 일반운영비 154,297 170,338 △16,041

01 사무관리비 18,270 23,310 △5,040

○재해대책 등 급식비 1,440 4,800 △3,360

○재해대책 등 운영비 720 2,400 △1,680

1,440,000원

720,000원

02 공공운영비 136,027 147,028 △11,001

○자연재난 상황관련 운영경비 68,927 75,128 △6,201

― 재난예경보시스템 유지보수비

35,199 41,400 △6,201

○자연재난(폭염,한파) 저감시설 유지관리비 65,100 69,900 △4,800

― 한파대비 온기텐트 유지보수비

5,000 9,200 △4,200

― 온기텐트 철거비(해체 및 보관소로 이송적

치 등) 13,200 13,800 △600

35,199,000원

5,000,000원

13,200,000원

301 일반보전금 42,000 60,000 △18,000

01 사회보장적수혜금 42,000 60,000 △18,000

○무더위쉼터 운영비 42,000 60,000 △18,00042,000,000원

지진안전 시설물 인증 지원사업 53,130 0 53,130

국 32,940 0 32,940

도 6,057 0 6,057

시 14,133 0 14,133

201 일반운영비 53,130 0 53,130

국 32,940 0 32,940

도 6,057 0 6,057

시 14,133 0 14,133

02 공공운영비 53,130 0 53,130



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 민간건축물 지진안전시설물 인증 지원

사업 53,130 0 53,13053,130,000원

국 32,940 0 32,940

도 6,057 0 6,057

시 14,133 0 14,133

자율방재단 운영 19,900 30,350 △10,450

201 일반운영비 2,500 5,750 △3,250

01 사무관리비 2,500 3,750 △1,250

○자율방재단 교육비 2,500 3,750 △1,250

― 강사비 0 500 △500

― 교육교재 제작 0 750 △750

0원

0원

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○자율방재단 체육행사 천막, 방송장비 등 임차

료 0 2,000 △2,0000원

301 일반보전금 15,000 22,200 △7,200

09 행사실비지원금 0 7,200 △7,200

○자율방재단 체육행사 지원 급양비 0 6,000 △6,000

○자율방재단 여비 0 1,200 △1,200

0원

0원

재난지원금(자연) 60,000 80,000 △20,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○자연재해 시설물 응급복구 20,000 40,000 △20,00020,000,000원

비상대비훈련 9,570 24,570 △15,000

201 일반운영비 9,570 24,570 △15,000

01 사무관리비 9,570 24,570 △15,000

○을지태극연습 실시 9,570 16,570 △7,000

― 훈련참가자 급식비 6,440 13,440 △7,000

○도 주관 현장중심 비상대비 워크숍 참석 0 8,000 △8,000

6,440,000원

0원

자율방범대 운영 57,812 67,212 △9,400

307 민간이전 0 9,400 △9,400

04 민간행사사업보조 0 9,400 △9,400

○자율방범연합대 체육대회 지원 0 9,400 △9,400

― 원미자율방범연합대 체육대회 지원비 0 4,040 △4,040

― 소사자율방범연합대 체육대회 지원비 0 2,680 △2,680

― 오정자율방범연합대 체육대회 지원비 0 2,680 △2,680

0원

0원

0원

시민안전문화 정착 1,030,190 1,130,978 △100,788

국 2,875 2,875 0

도 450,071 450,071 0

시 577,244 678,032 △100,788

재난예방 안전문화운동 324,540 421,968 △97,428

101 인건비 272,720 360,808 △88,088



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 272,720 360,808 △88,088

○워킹스쿨버스 기간제근로자 등 보수

249,600 337,688 △88,08810,400원*1시간*160명*150일

201 일반운영비 3,770 9,110 △5,340

01 사무관리비 3,770 9,110 △5,340

○위원회 회의참석 수당 770 5,110 △4,340

― 안전관리위원회 심의수당

490 2,450 △1,960

― 재난관리기금심의위원 심의수당

280 560 △280

― 안전관리민관협력위원회 회의수당 0 2,100 △2,100

○워킹스쿨버스 기간제근로자 인력 교육 0 1,000 △1,000

70,000원*7명*1회

70,000원*4명*1회

0원

0원

307 민간이전 3,050 7,050 △4,000

02 민간경상사업보조 3,050 7,050 △4,000

○재난예방활동 사회단체 보조금 3,050 7,050 △4,000

― 아동 및 취약계층대상 생활안전교육 0 4,000 △4,0000원

재난종합상황실 운영 35,700 39,060 △3,360

201 일반운영비 35,700 39,060 △3,360

01 사무관리비 35,700 39,060 △3,360

○재난종합상황실 운영 35,700 39,060 △3,360

― 재난종합상황실 당직보강

3,840 7,200 △3,36060,000원*8명*8일

생활민방위로 사회 안전망 구축 756,926 871,211 △114,285

국 78,570 78,570 0

도 54,502 54,502 0

시 623,854 738,139 △114,285

민방위교육활성화 428,364 527,594 △99,230

국 78,570 78,570 0

도 54,502 54,502 0

시 295,292 394,522 △99,230

민방위교육 3,700 10,310 △6,610

201 일반운영비 3,700 10,060 △6,360

01 사무관리비 3,700 10,060 △6,360

○민방위교육 교재 제작 3,300 9,660 △6,360

― 민방위교육계획 발간 900 1,980 △1,080

― 민방위대원 기본교재 발간 0 5,280 △5,280

900,000원

0원

301 일반보전금 0 250 △250

09 행사실비지원금 0 250 △250

○민방위직장대장 교육참석자 보상 0 250 △2500원

민방위교육훈련 60,965 153,585 △92,620

201 일반운영비 56,725 149,345 △92,620



부서: 365안전센터

정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축

단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 56,725 149,345 △92,620

○민방위교육훈련 강사수당 0 84,450 △84,450

― 실전훈련 강사수당 0 62,000 △62,000

― 재난안전(안보)교육 강사수당 0 22,450 △22,450

○민방위훈련 추진 4,735 8,235 △3,500

― 민방위 장비구입 등 4,735 8,235 △3,500

ㆍ전자메가폰 2,000 3,500 △1,500

ㆍ지휘용앰프 1,000 3,000 △2,000

○민방위 사이버교육 운영비 26,830 30,000 △3,170

○민방위 전자통지 시스템 운영비

20,400 21,900 △1,500

0원

0원

2,000,000원

1,000,000원

26,830,000원

20,400,000원

민방위시설 방범관리강화 328,562 343,617 △15,055

민방위교육장유지관리 199,842 206,897 △7,055

201 일반운영비 47,809 54,864 △7,055

02 공공운영비 46,609 53,664 △7,055

○공공요금 및 제세 등 22,121 29,176 △7,055

― 의자 소독비 0 2,376 △2,376

― 의자커버 세탁비 0 1,347 △1,347

― 교육장바닥 왁스청소비 0 3,332 △3,332

0원

0원

0원

민방위 시설물 관리 128,720 136,720 △8,000

201 일반운영비 101,952 109,952 △8,000

02 공공운영비 101,952 109,952 △8,000

○민방위비상급수시설 및 대피시설 유지비 101,952 109,952 △8,000

― 전기안전관리 대행수수료 17,616 20,016 △2,400

― 비상급수시설 관정청소비 16,900 22,500 △5,600

17,616,000원

16,900,000원

사회안전망 구축 5,584,862 5,068,824 516,038

도 195,600 195,600 0

시 5,389,262 4,873,224 516,038

방범관리강화 5,584,862 5,068,824 516,038

도 195,600 195,600 0

시 5,389,262 4,873,224 516,038

통합관제센터 구축 운영 1,653,220 1,928,526 △275,306

201 일반운영비 1,653,220 1,928,526 △275,306

02 공공운영비 1,653,220 1,928,526 △275,306

○통합CCTV관제 용역비 1,653,220 1,928,526 △275,306

― 관제요원 1,594,294 1,869,600 △275,3061,594,294,000원

CCTV 영상 저장장치 증설 210,344 0 210,344

401 시설비및부대비 210,344 0 210,344

01 시설비 210,344 0 210,344

○CCTV 저장장치 증설 210,344 0 210,344210,344,000원



부서: 365안전센터

정책: 사회안전망 구축

단위: 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지능형 CCTV 확대 및 성능개선 581,000 0 581,000

401 시설비및부대비 581,000 0 581,000

01 시설비 581,000 0 581,000

○CCTV 성능개선 581,000 0 581,000581,000,000원

행정운영경비(365안전센터) 77,280 86,280 △9,000

기본경비 77,280 86,280 △9,000

기본경비 77,280 86,280 △9,000

202 여비 24,120 33,120 △9,000

01 국내여비 24,120 33,120 △9,000

○업무추진기본여비 24,120 33,120 △9,00024,120,000원

재무활동(365안전센터) 24,199,003 24,105,273 93,730

보전지출 93,730 0 93,730

반환금기타 93,730 0 93,730

802 반환금기타 93,730 0 93,730

01 국고보조금반환금 1,237 0 1,237

○재난대응훈련(안전한국훈련) 집행잔액

709 0 709

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 14 0 14

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 이자 1 0 1

○민방위교육운영비 집행잔액 343 0 343

○민방위교육운영비 이자 29 0 29

○민방위대원 화생방용 방독면 보급 이자

141 0 141

708,750원

13,310원

180원

342,840원

28,610원

140,150원

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,493 0 92,493

○재난대응훈련(안전한국훈련) 집행잔액

107 0 107

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 2 0 2

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운영 이

자 17 0 17

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 이자 1 0 1

○민방위교육운영비 집행잔액 241 0 241

○민방위교육운영비 이자 20 0 20

○민방위대원 화생방용 방독면 보급 이자

99 0 99

○민간전문가참여 민방위훈련경비 이자

7 0 7

○풍수해보험사업 9,481 0 9,481

○풍수해보험사업 이자 77 0 77

○폭염대책비 66,240 0 66,240

○폭염대책비 이자 509 0 509

○폭염저감시설 설치 2,598 0 2,598

106,060원

1,970원

16,090원

130원

240,280원

19,120원

98,100원

6,830원

9,480,560원

76,330원

66,240,000원

508,960원

2,597,980원



부서: 365안전센터

정책: 재무활동(365안전센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭염저감시설 설치 이자 418 0 418

○한파저감시설 설치 2,020 0 2,020

○한파저감시설 설치 이자 22 0 22

○태풍(링링)피해 응급복구 긴급지원

604 0 604

○태풍(링링)피해 응급복구 긴급지원 이자

55 0 55

○지역자율방재단 재난예방 및 복구활동

937 0 937

○지역자율방재단 재난예방 및 복구활동 이자

49 0 49

○지진조기경보시스템 설치사업 154 0 154

○지진조기경보시스템 설치사업 이자 5 0 5

○안전골목길 조성사업(도비) 집행잔액

2,803 0 2,803

○안전골목길 조성사업(도비) 이자 334 0 334

○통학로 CCTV 확대 설치(2018) 집행잔액

3,989 0 3,989

○통학로 CCTV 확대 설치(2018) 이자 62 0 62

○방범용 CCTV 설치 보조사업 집행잔액

856 0 856

○방범용 CCTV 설치 보조사업 이자 786 0 786

417,180원

2,020,000원

21,140원

603,910원

54,250원

936,020원

48,490원

153,600원

4,440원

2,802,740원

333,430원

3,988,450원

61,740원

855,080원

785,060원


